Протокол № 319
Собрания Совета директоров

СОЮЗА «КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар

             «25» марта 2016 г.
Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», 4 из 5:
1. Ладатко Александр Петрович

2. Капустянов Андрей Васильевич

3. Сурма Дмитрий Валерьевич

4. Халтурин Сергей Анатольевич

Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор Союза «КОП»
Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Халтурина С.А.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Халтурина С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ  следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Анод-Плюс"
	2310100288

	2.
	ООО "АСМИ"
	2311130084

	3.
	ООО "РЕГИОНСТРОЙПРОЕКТ"
	2312189482

	4.
	ООО "АГЦ"
	2340020255

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Южная Деловая"
	2308227706

	2.
	ООО "СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ"
	7728333671

3. Об исключении из членов Союза «КОП»  на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "РПС"
	7017293855

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "НПЦ"Сфера"
	7610013613

5. О принятии решения о проведении годового Общего собрания членов Союза и утверждении повестки дня годового Общего собрания членов Союза.

6. Об утверждении места, даты и времени проведения годового Общего собрания  членов Союза.

7. Об определении порядка сообщения членам Союза о проведении годового Общего собрания членов Союза.

8. О проведении ревизионной комиссией проверки по результатам финансово-хозяйственной деятельности Союза “КОП” за период с 01.01.2015 г. по 31.12.2015 г.
По первому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Анод-Плюс"
	2310100288

	2.
	ООО "АСМИ"
	2311130084

	3.
	ООО "РЕГИОНСТРОЙПРОЕКТ"
	2312189482

	4.
	ООО "АГЦ"
	2340020255

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 315 от 23.03.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет
Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Анод-Плюс"
	2310100288

	2.
	ООО "АСМИ"
	2311130084

	3.
	ООО "РЕГИОНСТРОЙПРОЕКТ"
	2312189482

	4.
	ООО "АГЦ"
	2340020255

По второму вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены Союза «КОП» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Южная Деловая"
	2308227706

	2.
	ООО "СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ"
	7728333671

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 315 от 23.03.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Южная Деловая"
	2308227706

	2.
	ООО "СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ"
	7728333671

По третьему вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая предложила исключить из членов Союза «КОП», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "РПС"
	7017293855

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов Союза «КОП», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "РПС"
	7017293855

По четвертому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая предложила приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета Союза «КОП» (Протокол № 134 от 22 марта 2016г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов Союза «КОП»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "НПЦ"Сфера"
	7610013613

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "НПЦ"Сфера"
	7610013613

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «17» мая 2017г.
По пятому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая предложила провести годовое Общее собрание членов Союза «КОП»  за 2015 год и утвердить следующую повестку дня:
1. Отчет Совета директоров за 2015 г.
2. Отчет Директора за 2015 г. О приоритетных направлениях деятельности саморегулируемой организации, принципах формирования и использования ее имущества на 2016-2016 год.
3. О применении к членам Союза (по списку) дисциплинарного взыскания в виде прекращения действия Свидетельств о допуске к видам работ оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства

4. О применении к членам Союза (по списку) дисциплинарного взыскания в виде исключения из членов Союза.

5. Отчет Ревизионной комиссии. О годовой бухгалтерской отчетности саморегулируемой организации за 2015 г. Отчет аудиторской проверки за 2015г.

6. О смете расходов саморегулируемой организации на 2017 год.
7. Прекращение полномочий члена Совета директоров. Выборы членов Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» (тайное голосование)

8. Выборы Председателя Совета Директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» (тайное голосование).
9. О внесении изменений и утверждении новой редакции Устава Союза.

10. О внесении изменений и утверждении новой редакции:

· ПР-3 Правил саморегулирования «Правила контроля за соблюдением членами Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков” требований к выдаче свидетельства о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков”
· ПР-5. Правила саморегулирования Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков” . «Порядок ведения реестра членов Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков”
· «Требования Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков” к выдаче Свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных  объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».
· П-8. Положение о членстве в Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков”
· П-12 Положение о Контрольно-экспертном комитете Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков”
· П-6. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков” требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков”
· П-15 Положение об электронном документообороте Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков”
· Инвестиционная декларация Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков”
·  ПР-10. Порядок уплаты вступительных и регулярных членских взносов в Союзе “Комплексное Объединение Проектировщиков”
11. О признании утратившим силу П-3. Положение о Комитете по контролю Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: провести годовое Общее собрание членов Союза «КОП» за 2015 год и утвердить следующую повестку дня:
1. Отчет Совета директоров за 2015 г.
2. Отчет Директора за 2015 г. О приоритетных направлениях деятельности саморегулируемой организации, принципах формирования и использования ее имущества на 2016-2016 год.
3. О применении к членам Союза (по списку) дисциплинарного взыскания в виде прекращения действия Свидетельств о допуске к видам работ оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства

4. О применении к членам Союза (по списку) дисциплинарного взыскания в виде исключения из членов Союза.

5. Отчет Ревизионной комиссии. О годовой бухгалтерской отчетности саморегулируемой организации за 2015 г. Отчет аудиторской проверки за 2015г.

6. О смете расходов саморегулируемой организации на 2017 год.
7. Прекращение полномочий члена Совета директоров. Выборы членов Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» (тайное голосование)

8. Выборы Председателя Совета Директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» (тайное голосование).
9. О внесении изменений и утверждении новой редакции Устава Союза.

10. О внесении изменений и утверждении новой редакции:

· ПР-3 Правил саморегулирования «Правила контроля за соблюдением членами Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков” требований к выдаче свидетельства о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков”
· ПР-5. Правила саморегулирования Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков” . «Порядок ведения реестра членов Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков”
· «Требования Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков” к выдаче Свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных  объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».
· П-8. Положение о членстве в Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков”
· П-12 Положение о Контрольно-экспертном комитете Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков”
· П-6. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков” требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков”
· П-15 Положение об электронном документообороте Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков”
· Инвестиционная декларация Союза “Комплексное Объединение Проектировщиков”
·  ПР-10. Порядок уплаты вступительных и регулярных членских взносов в Союзе “Комплексное Объединение Проектировщиков”
11. О признании утратившим силу П-3. Положение о Комитете по контролю Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»
По шестому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила провести Годовое  Общее собрание членов Союза “КОП”  20 мая 2016 г. в 14 часов 00 минут по адресу:                 г. Краснодар, ул. Сормовская, 206, конференц-зал ресторанного комплекса «Сиртаки»

- Регистрацию членов производить 20 мая  2016 г. с 13 часов 30 минут до 14 часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Сормовская, 206, конференц-зал ресторанного комплекса «Сиртаки»

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: провести Годовое  Общее собрание членов Союза “КОП”  20 мая 2016 г. в 14 часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Сормовская, 206, конференц-зал ресторанного комплекса «Сиртаки»

· Регистрацию членов производить 20 мая  2016 г. с 13 часов 30 минут до 14 часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Сормовская, 206, конференц-зал ресторанного комплекса «Сиртаки»

По седьмому  вопросу слушали Бунину Ю.Ю.., которая предложила:

1. Сообщение о проведении Годового Общего собрания членов Соза “КОП”  вывесить на официальном сайте  в срок до «05» мая 2016 г.

2. Утвердить предложенные текст и порядок сообщения членам о проведении Годового  Общего собрания членов Союза “КОП”  (текст сообщения прилагается к протоколу).

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: 1. Сообщение о проведении Годового Общего собрания членов Союза “КОП”  вывесить на официальном сайте  в срок до «05» мая 2016 г.

2. Утвердить предложенные текст и порядок сообщения членам о проведении Годового  Общего собрания членов Союза “КОП”  (текст сообщения прилагается к протоколу).

По восьмому вопросу слушали: Бунину Ю.Ю., которая сообщила о необходимости проведения ревизионной комиссией проверки по результатам финансово-хозяйственной деятельности Союза «КОП»  за период с 01.01.2015 по 31.12.2015 г.

Проголосовали: «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: Провести ревизионной комиссией проверку финансово-хозяйственной деятельности Союза “КОП”  за период с 01.01.2015 г. по 31.12.2015 г.

Зам. председателя Совета Директоров

                                                Ладатко А.П.

Секретарь

                                                                      Халтурин С.А.
С протоколом ознакомлен,
Директор Союза «КОП»

                       Бунина Ю.Ю.